PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Av. Farrapos, 603 / Centro – CEP 99700-000

Fone: (0xx54) 3522-3504  E-mail cme-erechim@erechim.rs.gov.br
ERECHIM – RS

Conselho Municipal de Educação – Erechim-RS
Comissão de Educação Infantil
Parecer CME 007/2012

Aprova  o  recredenciamento  da  Escola    de
Educação Infantil Bem-me-Quer, pertencente
ao Sistema Municipal de Ensino.

O Conselho  Municipal de Educação de Erechim/RS através do Ofício nº 41/2012, de  16 de

abril de 2012 solicita o recredenciamento da Escola do Sistema Municipal de Ensino.

1. Este Parecer fundamenta-se nos seguintes documentos:

1.1 Ofício  nº  41/2012,   do  Conselho Municipal  de  Educação de  Erechim solicitando o

recredenciamento da Escola do Sistema Municipal de Ensino, segundo anexos da Resolução CME

nº 04, de 19 de agosto de 2009.

1.2  A Resolução CME nº 04, de 19 de agosto de 2009, que estabelece orientações referentes

ao  cadastro  de  recredenciamento  das  Escolas  de  Educação  infantil  pertencentes  ao  Sistema

Municipal de Ensino de Erechim.

2. Diante do acima exposto, da análise documental e da verificação in loco a Comissão de

Educação Infantil deste Conselho, é de PARECER FAVORÁVEL a aprovação do recredenciamento

da Escola de Educação Infantil Bem-me-Quer, pertencente ao Sistema Municipal de Ensino.

3. Este Parecer entra em vigor na data de sua aprovação e terá vigência de três anos.

 Em 12 de dezembro de 2012.

Laureana Carla Paviani- Relatora
Caren Rosane Matté
Daniele Vanessa Klosinski
Geovana Paiva Alves

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Av. Farrapos, 603 / Centro – CEP 99700-000

Fone: (0xx54) 3522-3504  E-mail cme-erechim@erechim.rs.gov.br
ERECHIM – RS

Inajara do Amaral Ribas Vargas
Judite do Nascimento
Keila Vivian Kopko Paviani
Luciana Aparecida Tomazoni de Oliveira
Marilane Wolf Paim
Neide Cardoso de Moura
Patricia Meneguello Monteiro
Rafael Teobaldo Rossi
Susana Albrecht Opitz

Aprovado, por unanimidade, em sessão plenária de 12 de dezembro de 2012.

TITULARES PRESENTES

01- Geovana Paiva Alves

02- Márcia Silva

03- Maria Salete de Moura Torres

04- Alexandra Ferronato Beatrici

05- Fausta Vachileski Kolba

06- Denise Aparecida Martins Sponchiado

07- Fabrício José Brustolin

08- Keila Vivian Kopko Paviani

09- Silvana Pertile

10- Rute Blazejuk Imlau

11- Claudia Smuk da Rocha

12- Laureana Carla Paviani

SUPLENTES PRESENTES

01- Juliana Wrublewski

02- Juliane Bonez

03- Caren Rosane Matté

04- Judite do Nascimento

05- Luciana Aparecida Tomazoni de Oliveira

06- Marilei Fátima Balensiefer Simonetto

07- Vivian Destri

Maria Salete de Moura Torres,

  Presidente do CME/Erechim